02.328.280/0001-97, termo de confissão e Parcelamento de débitos vencidos e não pagos, 

referentes ao fornecimento de energia elétrica para as unidades consumidoras de titularidade do 

município. 

Art. 2º. O montante do débito a ser confessado e parcelado, é de R$ 907.369,37 (novecentos e 

sete mil, trezentos e sessenta e nove reais e trinta e sete centavos). 

Art. 3º. O pagamento do débito referido no Art. 2º será realizado nas seguintes condições: 

I - Pagamento de uma entrada no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), a ser paga até o dia 

30 de novembro de 2025; 

II - O saldo remanescente será pago em 46 (quarenta e seis) parcelas mensais e sucessivas, 

sendo: a) 27 (vinte e sete) parcelas no valor de R$ 25.331,47 (vinte e cinco mil, trezentos e trinta e 

um reais e quarenta e sete centavos);  

b) 19 (dezenove) parcelas no valor de R$ 25.331,46 (vinte e cinco mil, trezentos e trinta e um reais 

e quarenta e seis centavos).  

§ 1º. O valor acrescido ao montante principal, para fins de parcelamento, corresponde à aplicação 

de encargos financeiros ( juros), calculados em conformidade com as normativas estabelecidas 

https://www.jusbrasil.com.br/busca?q=normativas+estabelecidas+pela+ag%C3%AAncia+nacional+de+energia+el%C3%A9trica+(aneel)